
GONZALO SANCHEZ DE LOZADA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA

REPÚBLICA
  CONSIDERANDO:
 Que mediante Decreto Supremo 722 de 13 de febrero de 1947, Bolivia se adhirió al Convenio sobre Aviación Civil 
Internacional firmado en Chicago el 7 de diciembre de 1944 y redactado en idioma Inglés.
 Que posteriormente, de acuerdo con el Protocolo firmado el 30 de septiembre de 1977, se adoptó la redacción cuadrilingue 
del Convenio de Chicago en Inglés, Español, Francés y Ruso; protocolo al que Bolivia no se adhirió;
 Que mediante Protocolo de 29 de septiembre de 1995, se conviene adoptar la redacción del Convenio Chicago en los 
idiomas inglés, Español, Francés, Ruso y Arabe;
 Que es necesario e importante que Bolivia se adhiera al Protocolo de 29 de septiembre de 1995, en apoyo de hacer que el 
Convenio de Chicago sea más accesible a la comunidad internacional.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Apruébase la adhesión del Estado Boliviano al Protocolo Relativo al Texto Quinquelingüe del 
Convenio sobre Aviación Civil Internacional firmado en Montreal el 29 de septiembre de 1995.
 Los señores Ministros de Estado en los despachos de Relaciones Exteriores y Culto, y sin Cartera Responsable de 
Desarrollo Económico, quedan encargados de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto Supremo.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los treinta y un días del mes de marzo de mil novecientos 
noventa y siete años.
 FDO. GONZALO SANCHEZ DE LOZADA, Antonio Aranibar Quiroga, Carlos Sánchez Berzaín, Alfonso Erwin 
Kreidler Guillaux, José Guillermo Justiniano Sandoval, René Oswaldo Blattmann Bauer, Fernando Candia Castillo, 
Franklin Anaya Vásquez, Moisés Jarmúsz Levy, Hugo San Martín Arzabe, Mauricio Antezana Villegas, MINISTRO 
SUPLENTE DE COMUNICACION SOCIAL, Alfonso Revollo Thenier, Jaime Villalobos Sanjinés.


